
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ  КОМІТЕТ  УКРАЇНИ 
 

ВИТЯГ З РІШЕННЯ 
 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

ПІВНІЧНОГО МІЖОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ 

 
 

03 квітня 2025 року                                   № 60/22-р/к                    справа № 404/60/75-рп/к.24 

 

м. Київ 

 

Про порушення законодавства про  

захист економічної конкуренції 

та накладення штрафу 

 

Товариство з обмеженою відповідальністю «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ», 

ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з обмеженим доступом»  

(далі – ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ») та товариство з обмеженою 

відповідальністю «АГРО САДИБА», ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з 

обмеженим доступом» (далі – ТОВ «АГРО САДИБА») прийняли участь в електронних 

аукціонах з продажу активів (майна), проведених Національним банком України, 

ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з обмеженим доступом»  

(далі – Замовник), в системі «Прозоро.Продажі», а саме:  

- «Земельна ділянка площею 6,8450 га, Київська обл., Києво-Святошинський р-н., 

с. Білогородка. Кадастровий номер 3222480400:06:014:0140. Цільове призначення: для 

будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка)», № лота: NBU 3-22, ідентифікатор в системі  

№ BSE001-UA-20220606-58295 (далі – Аукціон-1), 

- «Земельна ділянка площею 9,5465 га, Київська обл., Києво-Святошинський р-н., 

с. Білогородка. Кадастровий номер 3222480400:06:014:0148. Цільове призначення: для 

будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка)», № лота: NBU 6-22, ідентифікатор в системі  

№ BSE001-UA-20220606-97509 (далі – Аукціон-2). 

При цьому ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО САДИБА» 

узгодили свою поведінку з метою усунення змагання під час підготовки та участі в 

зазначених аукціонах. 

За результатами розгляду справи № 404/60/75-рп/к.24 дії ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ 

ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО САДИБА» визнано антиконкурентними узгодженими 

діями, що стосуються спотворення результатів аукціонів, під час їх участі в Аукціонах, що є 

порушенням пункту 1 статті 50 та пункту 4 частини другої статті 6 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції». 

 

На ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та накладено штраф на загальну 

суму 6 000 (шість тисяч) гривень. 

На ТОВ «АГРО САДИБА» накладено штраф на загальну суму 136 000 (сто тридцять 

шість тисяч) гривень. 

 



2 

Адміністративна колегія Північного міжобласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України (далі – адміністративна колегія Відділення), 

розглянувши матеріали справи № 404/60/75-рп/к.24 про порушення ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ 

ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО САДИБА» законодавства про захист економічної 

конкуренції, передбачені пунктом 1 статті 50 та пунктом 4 частини другої статті 6 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», та подання Відділу досліджень і 

розслідувань в Житомирській області Північного міжобласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України від 28.01.2025 № 60-03/40-П, 

 

ВСТАНОВИЛА: 

 

1. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ 

 

(1) Розпорядженням адміністративної колегії Відділення від 14.05.2024 № 60/75-рп/к  

(далі – Розпорядження) розпочато розгляд справи № 404/60/75-рп/к.24 (далі – Справа) 

за ознаками вчинення ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО 

САДИБА» порушень законодавства про захист економічної конкуренції, 

передбачених пунктом 4 частини другої статті 6 та пунктом 1 статті 50 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді вчинення антиконкурентних 

узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів аукціонів під час участі в 

Аукціоні-1 та Аукціоні-2. 

(2) Листами від 14.05.2024 № 60-02/2174е (вручено 22.05.2024 відповідно до 

рекомендованого повідомлення про вручення поштового відправлення 

0600921241833) та від 14.05.2024 № 60-02/2175е відповідно ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ 

ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО САДИБА» було надіслано копію 

Розпорядження. 

(3) Поштове відправлення Відділення, надіслане на адресу ТОВ «АГРО САДИБА», 

повернуто з відміткою на довідці ф.20 АТ «Укрпошта» «адресат відсутній за вказаною 

адресою». Повідомлення про прийняте Розпорядження розміщено в офіційному 

друкованому виданні Кабінету Міністрів України (газеті «Урядовий кур’єр»)  

від 06.06.2024 № 115 (7775). 

(4) Листами від 30.01.2025 № 60-02/709е та від 30.01.2025 № 60-02/710е (вручений 

12.02.2025 відповідно до рекомендованого повідомлення про вручення поштового 

відправлення) ТОВ «АГРО САДИБА» та ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ» відповідно були направлені витяги з подання з попередніми висновками 

у Справі від 28.01.2025 № 60-03/40-П (далі – Подання).  

(5) Лист від 30.01.2025 № 60-02/709е з витягом з Подання у Справі повернуто до 

Відділення з позначкою на конверті «за закінченням терміну зберігання».  

(6) Враховуючи зазначене, керуючись абзацом четвертим пункту 6 розділу VII Порядку 

розгляду Антимонопольним комітетом України та його територіальними 

відділеннями заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України  

від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованим в Міністерств юстиції України 6 травня 

1994 року за № 90/299 (зі змінами), на офіційному вебсайті Антимонопольного 

комітету України 18.03.2025 розміщено інформацію про попередні висновки та про 

дату, час і місце розгляду Справи за посиланням 

https://northmtv.amcu.gov.ua/news/informatsiia-pro-poperedni-vysnovky-u-spravi-

4046075-rpk24-za-oznakamy-vchynennia-tov-mizhnarodnyi-tsentr-stolittia-ta-tov-ahro-

sadyba-porushen-zakonodavstva-pro-zek-i-datu-ii-rozghliadu.. 

https://northmtv.amcu.gov.ua/news/informatsiia-pro-poperedni-vysnovky-u-spravi-4046075-rpk24-za-oznakamy-vchynennia-tov-mizhnarodnyi-tsentr-stolittia-ta-tov-ahro-sadyba-porushen-zakonodavstva-pro-zek-i-datu-ii-rozghliadu
https://northmtv.amcu.gov.ua/news/informatsiia-pro-poperedni-vysnovky-u-spravi-4046075-rpk24-za-oznakamy-vchynennia-tov-mizhnarodnyi-tsentr-stolittia-ta-tov-ahro-sadyba-porushen-zakonodavstva-pro-zek-i-datu-ii-rozghliadu
https://northmtv.amcu.gov.ua/news/informatsiia-pro-poperedni-vysnovky-u-spravi-4046075-rpk24-za-oznakamy-vchynennia-tov-mizhnarodnyi-tsentr-stolittia-ta-tov-ahro-sadyba-porushen-zakonodavstva-pro-zek-i-datu-ii-rozghliadu


3 

(7) Зауважень та/або заперечень до змісту Подання ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО САДИБА» до Відділення не надходили. 

2. ВІДПОВІДАЧІ 

 

(8) Відповідачами у справі № 404/60/75-рп/к.24 є такі суб’єкти господарювання: 

(а) товариство з обмеженою відповідальністю «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ», 

ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з обмеженим доступом». 

Адреса місцезнаходження юридичної особи: «Інформація з обмеженим доступом». 

Відповідно до відомостей, які містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних 

осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (далі – ЄДР), основним 

видом діяльності ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» є «Інформація з 

обмеженим доступом»  (код КВЕД «Інформація з обмеженим доступом»); 

(б) товариство з обмеженою відповідальністю «АГРО САДИБА», ідентифікаційний код 

юридичної особи «Інформація з обмеженим доступом». Адреса місцезнаходження 

юридичної особи: «Інформація з обмеженим доступом». 

Відповідно до відомостей, які містяться в ЄДР, основним видом діяльності  

ТОВ «АГРО САДИБА» є «Інформація з обмеженим доступом» КВЕД «Інформація 

з обмеженим доступом»). 

(9) Отже, ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО САДИБА» (далі 

разом – Відповідачі) є суб’єктами господарювання в розумінні статті 1 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції». 

 

3. ОБСТАВИНИ СПРАВИ 

 

3.1. Інформація про аукціони 

 

3.1.1. Інформація щодо Аукціону-1 (період проведення 06.06.2022 – 25.07.2022) 

(10) Замовником проведено аукціон з продажу активів (майна) «Земельна ділянка площею 

6,8450 га, Київська обл., Києво-Святошинський р-н., с. Білогородка. Кадастровий 

номер 3222480400:06:014:0140. Цільове призначення: для будівництва і 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна 

ділянка)», № лота: NBU 3-22, ідентифікатор в системі «Прозорро.Продажі» –  

BSE001-UA-20220606-58295. Стартова ціна продажу: 3 689 934,50 грн без ПДВ. 

(11) Відповідно до протоколу електронного аукціону № BSE001-UA-20220606-58295, 

сформованого 30.06.2022, для участі в Аукціоні-1 закриті цінові пропозиції надали 

наступні суб’єкти господарювання: 

- ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» 29.06.2022 о 16:25:02; 

- ТОВ «АГРО САДИБА» 29.06.2022 о 18:10:02. 

(12) Кінцевий строк подання цінових пропозицій: 29.06.2022 о 20:00. 

(13) Електронний аукціон розпочався 30.06.2022 о 12:15:00 та завершився 30.06.2022 

о 12:44:02. 

(14) За результатами проведення електронного аукціону вищезазначені суб’єкти 

господарювання запропонували наступні ціни (див. табл. 1). 

 

 

 

 

 



4 

Таблиця 1 

№ 

з/п 
Найменування учасника 

Цінова пропозиція, грн Відсоток 

збільшення ціни Первинна Остаточна 

1 ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» 3 689 934,50  3 730 000,00 1,09 % 

2 ТОВ «АГРО САДИБА» 3 689 934,50  3 726 900,00  1,00 % 

(15) Відповідно до протоколу електронного аукціону № BSE001-UA-20220606-58295, 

сформованого 30.06.2022, переможцем визнано ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ», з яким Замовник уклав договір купівлі-продажу земельної ділянки 

від 25.07.2022 б/н, ціна договору 3 730 000,00 грн без ПДВ. 

 

3.1.2. Інформація щодо Аукціону-2 (період проведення 06.06.2022 – 25.07.2022) 

(16) Замовником проведено аукціон з продажу активів (майна) «Земельна ділянка площею 

9,5465 га, Київська обл., Києво-Святошинський р-н., с. Білогородка. Кадастровий 

номер 3222480400:06:014:0148. Цільове призначення: для будівництва і 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна 

ділянка)», № лота: NBU 6-22, ідентифікатор в системі «Прозорро.Продажі» –  

BSE001-UA-20220606-97509. Стартова ціна продажу: 4 954 442,50 грн без ПДВ. 

(17) Відповідно до протоколу електронного аукціону № BSE001-UA-20220606-97509, 

сформованого 30.06.2022, для участі в Аукціоні-2 закриті цінові пропозиції надали 

наступні суб’єкти господарювання: 

- ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» 29.06.2022 о 16:23:57; 

- ТОВ «АГРО САДИБА» 29.06.2022 о 18:11:07. 

(18) Кінцевий строк подання цінових пропозицій: 29.06.2022 о 20:00. 

(19) Електронний аукціон розпочався 30.06.2022 об 11:30:00 та завершився 30.06.2022 

об 11:59:01. 

(20) За результатами проведення електронного аукціону вищезазначені суб’єкти 

господарювання запропонували наступні ціни (див. табл. 2). 

Таблиця 2 
№ 

з/п 
Найменування учасника 

Цінова пропозиція, грн Відсоток 

збільшення ціни Первинна Остаточна 

1 ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» 4 954 442,50 5 005 000,00 1,02 % 

2 ТОВ «АГРО САДИБА» 4 954 442,50 5 004 442,50 1,01 % 

(21) Відповідно до протоколу електронного аукціону № BSE001-UA-20220606-97509, 

сформованого 30.06.2022, переможцем визнано ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ», з яким Замовник уклав договір купівлі-продажу земельної ділянки 

від 25.07.2022 б/н, ціна договору 5 005 000,00 грн без ПДВ. 

 

4. ВСТАНОВЛЕННЯ АНТИКОНКУРЕНТНИХ УЗГОДЖЕНИХ ДІЙ 

 

(22) Аналіз матеріалів Справи свідчить про антиконкурентну узгоджену поведінку  

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО САДИБА» під час 

участі в Аукціоні-1 та Аукціоні-2, що підтверджується таким. 

 

4.1. Пов’язаність відносинами контролю 

(23) Для участі в Аукціоні-1 та Аукціоні-2 Відповідачі завантажили до системи 

електронних аукціонів «Прозорро.Продажі» витяги з ЄДР, отримані на запит ОСОБА 1: 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» завантажило витяг з ЄДР 

від 28.06.2022 за кодом «Інформація з обмеженим доступом»  станом на 28.06.2022 



5 

11:40:05 (далі – Витяг з ЄДР 1), ТОВ «АГРО САДИБА» – витяг з ЄДР від 28.06.2022 за 

кодом «Інформація з обмеженим доступом» станом на 28.06.2022 11:36:19  

(далі – Витяг з ЄДР 2).  

(24) З наявних у Відділення матеріалів, ОСОБА 1 не перебувала у трудових відносинах з 

Відповідачами у період проведення Аукціону-1 та Аукціону-2. Водночас, згідно з 

інформацією ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ», наданою у листі 

від 24.07.2024 № 39, вх. № 60-01/2956 від 25.07.2024 (далі – лист № 60-01/2956), 

ОСОБА 1 була залучена ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» до підготовки 

(збору) документів, які входили до складу пропозицій, що надавались для участі в 

аукціонах (договір про надання послуг від 28.06.2022 б/н, вартість послуг складає 

 0 грн, послуги надаються безоплатно). 

(25) Відповідно до Витягу з ЄДР 1 засновником (учасником) та вигодоодержувачем 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» був ОСОБА 2, громадянин Китаю, 

керівником був ОСОБА 3. 

(26) Згідно з документом «Рішення № 01-22 єдиного учасника товариства з обмеженою 

відповідальністю «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» від 20.01.2022, 

завантаженим ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» до системи електронних 

аукціонів «Прозорро.Продажі» для участі в Аукціоні-1 та Аукціоні-2, ОСОБА 3 

(РНОКПП 1) призначений з ДАТА 1 директором ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ» на підставі його заяви. 

(27) Публічне акціонерне товариство «КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «АКОРДБАНК», 

ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з обмеженим доступом»  (далі 

– ПуАТ «КБ «АКОРДБАНК»), «інформація з обмеженим доступом», у листі від 

12.01.2024 № 02-05/114 БТ, вх. № 60-01/83кі від 19.01.2024 (далі – лист № 60-01/83кі) 

надало, «інформація з обмеженим доступом». 

(28) У листі № 60-01/2956 ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» надало копії 

протоколів Загальних зборів учасників ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» 

від 06.06.2022 № 1/2022/4 та відповідно від 06.06.2022 № 1/2022/5, згідно з якими 

учасник ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» вирішив: 

- прийняти участь в аукціоні щодо земельної ділянки площею 6,8450 га, Київська обл., 

Києво-Святошинський р-н, с. Білогородка. Кадастровий номер 3222480400:06:014:0140. 

Цільове призначення: для будівництва і обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (ідентифікатор № BSE001-UA-

20220606-58295); 

- прийняти участь в аукціоні щодо земельної ділянки площею 9,5465 га, Київська обл., 

Києво-Святошинський р-н, с. Білогородка. Кадастровий номер 3222480400:06:014:0148. 

Цільове призначення: для будівництва і обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (ідентифікатор № BSE001-UA-

20220606-97509). 

(29) Також згідно з вищевказаними протоколами учасник ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ» вирішив надати повноваження директору товариства ОСОБА 3 діяти 

від імені товариства при участі в аукціоні, зокрема (але не виключно): реєструвати 

заяву про участь в аукціоні (пропозицію), збирати, готувати та подавати документи 

пропозиції, приймати участь у торгах (аукціоні) на підвищення ціни та/або зниження 

стартової ціни, підписувати усі, без виключень, документи за аукціоном, укладати 

значні правочини за результатами аукціону тощо. 

(30) Відповідно до Витягу з ЄДР 2 засновником (учасником), кінцевим бенефіціарним 

власником (контролером) та керівником ТОВ «АГРО САДИБА» був ОСОБА 3 



6 

(відсоток частки статутного капіталу або відсоток права голосу: 100 %).  

(31) Згідно з витягом з наказу від 03.11.2021 № 1-ос «Про прийняття на роботу», 

завантаженим ТОВ «АГРО САДИБА» до системи електронних аукціонів 

«Прозорро.Продажі» для участі в Аукціоні-1 та Аукціоні-2, ОСОБА 3 приступив з 

ДАТА 2 до виконання обов’язків директора ТОВ «АГРО САДИБА» без нарахування 

та виплати заробітної плати. У листах ТОВ «АГРО САДИБА» від 29.06.2022 б/н, 

адресованих оператору електронного майданчика ТОВ «Українська універсальна 

біржа», які також завантажені ТОВ «АГРО САДИБА» до системи електронних 

аукціонів «Прозорро.Продажі» для участі в Аукціоні-1 та Аукціоні-2, вказаний 

РНОКПП ОСОБА 3 – РНОКПП 1. 

(32) ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» у листі № 60-01/2956 надало 

інформацію про керівний склад за період з 01.01.2022 до 30.09.2022, згідно з якою 

ОСОБА 3 займав посаду директора у ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» 

та у ТОВ «АГРО САДИБА», а також володів 100 % статутного фонду ТОВ «АГРО 

САДИБА». 

(33) Згідно зі статтею 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції» контроль – 

вирішальний вплив однієї чи декількох пов’язаних юридичних та/або фізичних осіб на 

господарську діяльність суб’єкта господарювання чи його частини, який здійснюється 

безпосередньо або через інших осіб, зокрема завдяки: праву володіння чи 

користування всіма активами чи їх значною частиною; праву, яке забезпечує 

вирішальний вплив на формування складу, результати голосування та рішення органів 

управління суб’єкта господарювання; укладенню договорів і контрактів, які дають 

можливість визначати умови господарської діяльності, давати обов’язкові до 

виконання вказівки або виконувати функції органу управління суб’єкта 

господарювання; заміщенню посади керівника, заступника керівника спостережної 

ради, правління, іншого наглядового чи виконавчого органу суб’єкта господарювання 

особою, яка вже обіймає одну чи кілька із зазначених посад в інших суб’єктах 

господарювання; обійманню більше половини посад членів спостережної ради, 

правління, інших наглядових чи виконавчих органів суб’єкта господарювання 

особами, які вже обіймають одну чи кілька із зазначених посад в іншому суб’єкті 

господарювання. Пов’язаними особами є юридичні та/або фізичні особи, які спільно 

або узгоджено здійснюють господарську діяльність, у тому числі спільно або 

узгоджено чинять вплив на господарську діяльність суб’єкта господарювання.  

(34) Отже, ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО САДИБА» у 

період проведення Аукціону-1 та Аукціону-2 були пов’язані відносинами контролю 

відповідно до статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції» через 

фізичну особу ОСОБА 3, який одночасно був керівником обох Відповідачів, окрім 

цього був засновником (учасником), кінцевим бенефіціарним власником 

(контролером) ТОВ «АГРО САДИБА» та мав вирішальний вплив на діяльність 

останнього. 

(35) Наведені обставини, а саме наявність відносин контролю, передбачають спільність 

інтересів, в тому числі щодо умов ведення господарської діяльності, отримання 

прибутку, можливість обміну інформацією між ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО САДИБА» щодо господарської та фінансової діяльності, 

в тому числі під час підготовки та участі в Аукціоні-1 та Аукціоні-2. 

4.2. Подання цінових пропозицій з однакових ІР-адрес 

(36) Відповідно до інформації, яка була надана акціонерним товариством 

«Прозорро.Продажі», ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з 

обмеженим доступом» (далі – АТ «Прозорро.Продажі») листом від 15.12.2023  



7 

№ 771-07/2023, вх. № 60-01/4102 від 18.12.2023 (далі – лист № 60-01/4102), 

встановлено, що ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО 

САДИБА» приймали участь в Аукціоні-1 та Аукціоні-2 через оператора 

електронного майданчика - товариство з обмеженою відповідальністю 

«УКРАЇНСЬКА УНІВЕРСАЛЬНА БІРЖА», ідентифікаційний код юридичної особи 

«Інформація з обмеженим доступом»  (далі – ТОВ «УУБ»).  

(37) За результатами аналізу інформації, яка була надана АТ «Прозорро.Продажі» листом 

№ 60-01/4102 та ТОВ «УУБ» листами від 15.12.2023 № В-349/1 та № В-349/2,  

вх. № 60-01/4163 від 21.12.2023 (далі – лист № 60-01/4163), встановлено, що 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО САДИБА» 

здійснювали вхід до кабінету учасника та інші дії, пов’язані з подачею заявки на 

участь в Аукціоні-1 та Аукціоні-2, а також заходили на модуль Аукціону-1 та 

Аукціону-2 та здійснювали дії під час проведення Аукціону-1 та Аукціону-2 з таких 

ІР-адрес (див. табл. 3). 

Таблиця 3 
Аукціон ІР-адреси, з яких Відповідачі заходили на 

модуль аукціонів та здійснювали дії під 

час проведення аукціонів  

ІР-адреси, з яких Відповідачі заходили до 

кабінету учасника та інші дії, пов’язані з 

подачею заявки на участь в аукціонах 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ 

ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» 

ТОВ «АГРО 

САДИБА» 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ 

ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» 

ТОВ «АГРО 

САДИБА» 

Аукціон-1 ІР-АДРЕСА 1  

(30.06.2022 о 5:49:57) 
ІР-АДРЕСА 2 

ІР-АДРЕСА 2 ІР-АДРЕСА 3 

ІР-АДРЕСА 4 
ІР-АДРЕСА 5 

ІР-АДРЕСА 3 

ІР-АДРЕСА 4 
 

Аукціон-2 ІР-АДРЕСА 1 

 (30.06.2022 о 5:53:00) 

ІР-АДРЕСА 2 

ІР-АДРЕСА 1 

(30.06.2022 о 

7:26:26) 

ІР-АДРЕСА 2 

ІР-АДРЕСА 3 

ІР-АДРЕСА 4 

ІР-АДРЕСА 5 

ІР-АДРЕСА 3 

ІР-АДРЕСА 4 

 

(38) Відповідно до даних з мережі Інтернет (RIPE Database) послуги з доступу до мережі 

Інтернет за IP-адресами:  

- ІР-АДРЕСА 1 надаються товариством обмеженою відповідальністю «СТАРГРУП», 

ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з обмеженим доступом»  

(далі – ТОВ «СТАРГРУП»), 

- ІР-АДРЕСА 2 надаються товариством з обмеженою відповідальністю «КОНТЕНТ 

ДЕЛІВЕРІ НЕТВОРК», ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з 

обмеженим доступом»  (далі – ТОВ «КОНТЕНТ ДЕЛІВЕРІ НЕТВОРК»). 

(39) У листі від 25.01.2024 № 2501-24/1 (вх. № 60-01/340 від 26.01.2024) 

ТОВ «СТАРГРУП» повідомило, що ІР-адреса ІР-АДРЕСА 1 використовується для 

технології трансляції адрес NАТ. При використанні даної технології велика кількість 

абонентів (більше двохсот) мають доступ до мережі Інтернет через вказану  

ІР-адресу. Технологічно не можливо з’ясувати, які саме абоненти використовували 

доступ до мережі у період з 01.04.2022 по 30.09.2022 (зокрема, 30.06.2022 о 5:53:00, 

5:49:57, 7:26:26), в зв’язку з тим, що ТОВ «СТАРГРУП» не має технічної можливості 

зберігати дані протягом такого тривалого часу. Також ТОВ «СТАРГРУП» зазначило, 

що у зв’язку з тим, що ІР-адреса ІР-АДРЕСА 1 використовується для технології 

трансляції адрес NАТ, інформація щодо переліку адрес, за якими ТОВ «СТАРГРУП» 

у період з 01.04.2022 по 30.09.2022 надавало послуги з доступу до мережі Інтернет з 

використанням вказаної ІР-адреси, не зберігається. 

(40) У листі від 19.01.2024 № 19№/01-2024 (вх. № 60-01/331 від 26.01.2024) 

ТОВ «КОНТЕНТ ДЕЛІВЕРІ НЕТВОРК» повідомило, що здійснює діяльність з 

обслуговування телекомунікаційних мереж ТМ «Triolan» та не надає послуги доступу 

до мережі Інтернет фізичним та юридичним особам, як кінцевим споживачам – 



8 

абонентам відповідно до Закону України «Про електронні комунікації». Однак 

додатково зазначило, що користувачі ТМ «Triolan» отримують доступ до Інтернет 

мереж на підставі публічного договору. При цьому партнери товариства за ТМ 

«Triolan», які забезпечують підключення до телекомунікаційних мереж, не 

здійснюють посвідчення особи – споживача, який звертається для підключення, 

відповідно до документів, що посвідчують особу громадянина (паспорт та будь-які 

інші) та не вимагають надання будь-яких інших документів.  

ІР-адреса ІР-АДРЕСА 2 є статичною. Кінцеве обладнання споживача, яке підключене 

до телекомунікаційної (Інтернет) мережі ТМ «Triolan» і використовувало зазначену 

ІР-адресу у період часу з 01.04.2022 по 30.09.2022 фактично знаходилось за адресою: 

АДРЕСА 1. Згідно з інформацією, отриманою від партнерів товариства за 

ТМ «Triolan» у м. Києві, фізичною особою – користувачем кінцевого обладнання при 

підключенні до телекомунікаційної мережі за вищевказаною адресою про себе усно 

було повідомлено наступне: «ОСОБА 4, конт тел. ТЕЛЕФОН 1».  

(41) З наявних у Відділення матеріалів, ОСОБА 4 не перебував у трудових відносинах з 

Відповідачами у період проведення Аукціону-1 та Аукціону-2. 

(42) Крім того, відповідно до листа від 15.01.2024 № 13/01/01-08, вх. № 60-01/78кі 

від 17.01.2024 (далі – лист № 60-01/78кі) товариства з обмеженою відповідальністю 

«УКРНЕТ», ідентифікаційний код юридичної особи 25589169 (далі – 

ТОВ «УКРНЕТ») «інформація з обмеженим доступом», яка вказана ТОВ «АГРО 

САДИБА» під час реєстрації на електронному майданчику (лист ТОВ «УУБ» 

№ 60-01/4163), а саме: «інформація з обмеженим доступом». Також за інформацією 

ТОВ «УКРНЕТ» (лист № 60-01/78кі) «інформація з обмеженим доступом», яка 

вказана серед реквізитів на бланку витягу з наказу від 03.11.2021 № 1-ос «Про 

прийняття на роботу», завантаженому ТОВ «АГРО САДИБА» до системи 

електронних аукціонів «Прозорро.Продажі» для участі в Аукціоні-1 та Аукціоні-2. 

(43) Відповідно до даних з мережі Інтернет послуги з доступу до мережі Інтернет за  

IP-адресами: ІР-АДРЕСА 3, ІР-АДРЕСА 4, ІР-АДРЕСА 5 надаються CloudFlare Inc 

(CLOUDFLARENET), США. 

(44) У листі № 60-01/4163 ТОВ «УУБ» повідомило таке (пряма мова): «На сервері 

електронного майданчика ТОВ «Українська універсальна біржа» встановлено 

програмне забезпечення CloudFlare, яке забезпечує захист від шкідливих зловмисних 

дій, спрямованих на створення перешкод у роботі електронного майданчика та 

системи Прозорро.Продажі, зокрема від DDoS- та кібер- атак. Задля виконання 

своїх функцій дане програмне забезпечення може змінювати ІР-адреси користувачів. 

У зв’язку з цим зафіксовані системою ІР-адреси користувачів відрізняються від 

реальних ІР-адрес, з яких вчинялися дії користувачами системи». 

(45) Згідно з інформацією, наданою ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» у листі 

№ 60-01/2956, встановлено, що директор ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ» здійснював підготовку та подання документів пропозицій для участі в 

Аукціоні-1 та Аукціоні-2, а також вхід в аукціони та кроки з підвищення ціни. 

Водночас щодо Аукціону-1 та Аукціону-2 ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ» повідомлено, що (пряма мова): «в зв’язку з тривалим проміжком часу, 

що пройшов від дати аукціону, не можливо відновити в пам’яті адресу розташування 

пристроїв, з яких було надано пропозицію. Можливо – АДРЕСА 2 або інша якась 

адреса в Україні … не можливо відновити в пам’яті Інтернет провайдера, яким 

забезпечено доступ до мережі Інтернет. Можливо – мобільний Інтернет та/або Воля, 

та/або Сімнет» (лист № 60-01/2956).  

(46) За цих обставин Відділення врахувало те, що у договорі про надання послуг 



9 

від 28.06.2022 б/н, укладеному між ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та 

ОСОБА 1 (копію якого надано ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» у листі 

№ 60-01/2956), зазначено, що ОСОБА 1 зареєстрована за адресою: АДРЕСА 2. 

(47) Наведені вище обставини, а саме подання цінових пропозицій з однакових ІР-адрес, 

свідчать про те, що під час підготовки документів та участі в Аукціоні-1 та  

Аукціоні-2 між ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО 

САДИБА» відбувався обмін інформацією, зокрема через третіх осіб, а це в свою чергу 

є ознакою того, що під час підготовки документів, необхідних для участі в Аукціоні-1 

та Аукціоні-2, Відповідачі діяли узгоджено. 

4.3. Послідовність дій Відповідачів у часі під час участі в Аукціоні-1 та Аукціоні-2 

(48) Відповідно до листа ТОВ «УУБ» № 60-01/4163 Відповідачі зареєструвалися на 

електронному майданчику 28.06.2022: ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» 

о 13:59:31.357, ТОВ «АГРО САДИБА» о 14:41:51.282. 

(49) Відповідно до протоколу електронного аукціону № BSE001-UA-20220606-58295, 

сформованого 30.06.2022 та протоколу електронного аукціону  

№ BSE001-UA-20220606-97509, сформованого 30.06.2022, які розміщені у системі 

електронних закупівель «Прозорро.Продажі», ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО САДИБА» подали закриті цінові пропозиції для участі 

відповідно в Аукціоні-1 та Аукціоні-2 в один день – 29.06.2022. 

(50) Також в один день, а саме 29.06.2022, Відповідачі перерахували кошти задля участі в 

Аукціоні-1 та Аукціоні-2. Підтвердженням цього слугують надані ТОВ «УУБ» у 

листі № 60-01/4163 копії платіжних доручень: 

по Аукціону-1: 

- ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» від 29.06.2022 № 35, № 36, 

- ТОВ «АГРО САДИБА» від 29.06.2022 № 24, № 27; 

по Аукціону-2: 

- ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» від 29.06.2022 № 33 та № 34; 

- ТОВ «АГРО САДИБА» від 29.06.2022 № 25, № 26. 

(51) За результатами аналізу інформації, наданої ТОВ «УУБ» у листі  

№ 60-01/4163, встановлено, що Відповідачі здійснювали вхід до кабінету учасника та 

інші дії, пов’язані з подачею заявок на участь в Аукціоні-1 та Аукціоні-2, в одні і ті ж 

дні та, зокрема із незначною різницею у часі (див. табл. 4). 

Таблиця 4 

Аукціон ІР-адреса 

Дата та час 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ» 
ТОВ «АГРО САДИБА» 

Аукціон-1 

ІР-АДРЕСА 3 

28.06.2022 

15:41:03.425 

17:37:31.484 

17:38:28.879 

17:44:12.574 

17:48:05.231 

17:48:12.612 

17:58:48:513 

28.06.2022 

15:40:25.277 

17:36:29.680 

17:50:08.398 

17:54:46.560 

17:55:19.272 

17:59:23.998 

ІР-АДРЕСА 4 

29.06.2022 

11:42:03.735 

12:13:01.015 

12:13:35.517 
13:39:15.482 

13:39:29.378 

15:15:25.591 

29.06.2022 

16:00:37.707 

16:01:39.237 

16:02:06.299 
16:17:34.147 

16:18:12.634 

16:18:34.991 



10 

15:15:39.489 

15:15:57.622 

15:16:33.113 

15:16:59.831 

15:18:16.690 

15:19:27.152 

15:43:40.764 

15:44:10.270 

15:50:41.915 

15:51:19.315 

15:51:51.989 

15:57:27.259 
15:58:00.179 

16:45:03.329 

16:47:47.294 

17:38:58.332 

17:41:47.289 

16:19:09.360 

16:19:28.702 

16:20:31.593 

16:22:05.264 

16:28:33.717 

16:29:32.937 

16:32:39.589 

16:34:41.102 

16:41:03.205 

16:42:03.350 

16:43:03.698 

16:43:31.833 
16:44:12.543 

16:44:37.283 

16:52.19.961 

17:34:42.789 

17:35:05.563 

17:35:37.570 

17:37:05.162 

17:37:38.325 

17:37:48.127 

17:42:39.791 

Аукціон-2 

ІР-АДРЕСА 3 

28.06.2022 

15:41:03.425 
17:31:20.110 

17:37:31.484 

17:40:59.303 

17:58:48:513 

28.06.2022 

15:40:25.277 
17:36:29.680 

17:50:08.398 

17:51:19.120 

17:51:42.939 

17:51:55.275 

17:53:42.890 

17:59:23.998 

ІР-АДРЕСА 4 

29.06.2022 

11:42:03.735 

12:04:49.184 

15:09:46.709 

15:11:14.141 

15:11:29.413 
15:12:32.797 

15:13:57.839 

15:25:54.866 

15:45:38.275 

15:46:12.062 

15:53:34.193 

15:53:59.212 

15:57:27.259 

15:58:53.074 

15:59:02.439 

16:45:03.329 
17:38:58.332 

29.06.2022 

16:00:37.707 

16:09:22.771 

16:09:58.801 

16:10:46.487 

16:11:30.071 
16:13:48.712 

16:15:36.953 

16:28:33.717 

16:29:32.937 

16:43:03.698 

16:43:31.833 

16:44:12.543 

16:44:37.283 

16:52:19.961 

16:54:15.700 

17:32:22.007 
17:32:39.357 

17:33:21.847 

17:33:45.742 

17:33:59.506 

17:38:12.844 

17:38:17.018 

17:42:39.791 

(52) Послідовність дій у часі, що стосуються участі в Аукціоні-1 та в Аукціоні-2, свідчить 

про обмін інформацією між Відповідачами та про узгодженість своєї поведінки. 

4.4. Наявність спільної контактної особи та спільних засобів зв’язку 

(53) Відповідно до листа ТОВ «УУБ» № 60-01/4163 під час реєстрації на електронному 



11 

майданчику у Відповідачів вказана одна і та ж контактна особа - ОСОБА 3.  

(54) У листі від 30.01.2024 № 81-15-9/849-БТ, вх. № 60-01/161кі від 06.02.2024 (далі – лист 

№ 60-01/161кі) акціонерне товариство «РАЙФФАЙЗЕН БАНК», ідентифікаційний код 

юридичної особи «Інформація з обмеженим доступом»  (далі – АТ «РАЙФФАЙЗЕН 

БАНК») повідомило, що «інформація з обмеженим доступом». Водночас 

АТ «РАЙФФАЙЗЕН БАНК» надало «інформація з обмеженим доступом». 

(55) У листі від 11.01.2024 № 20.1.0.0.0./7-240104/7549, вх. № 60-01/62кі від 15.01.2024 

(далі – лист № 60-01/62кі) акціонерне товариство комерційний банк 

«ПРИВАТБАНК», ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з 

обмеженим доступом»  (далі – АТ КБ «ПРИВАТБАНК») надало «інформація з 

обмеженим доступом»: 

- «інформація з обмеженим доступом», 

- «інформація з обмеженим доступом». 

(56) «інформація з обмеженим доступом», копії яких надано Головним управлінням ДПС 

у м. Києві листом від 13.12.2023 № 39570/5/26-15-12-07-03 (вх. № 60-01/1954кі від 

19.12.2023), а саме: «інформація з обмеженим доступом».  

(57) Також номер телефону ТЕЛЕФОН 2 вказаний у розділі «Інформація для здійснення 

зв’язку» у Витягу з ЄДР 2. 

(58) У листі № 60-01/83кі ПуАТ «КБ «АКОРДБАНК» надало «інформація з обмеженим 

доступом». 

(59) На бланку витягу з наказу від 03.11.2021 № 1-ос «Про прийняття на роботу», 

завантаженому ТОВ «АГРО САДИБА» до системи електронних аукціонів 

«Прозорро.Продажі» для участі в Аукціоні-1 та Аукціоні-2, серед реквізитів вказана  

e-mail: ЕЛЕКТРОННА АДРЕСА 1. 

(60) За інформацією ТОВ «УКРНЕТ» (лист № 60-01/78кі) «інформація з обмеженим 

доступом». 

(61) Відповідно до листа приватного акціонерного товариства «КИЇВСТАР», 

ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з обмеженим доступом»  

 (далі – ПрАТ «КИЇВСТАР») від 13.06.2024 № 16719/01 (вх. № 60-01/1454кі від 

18.06.2024) «інформація з обмеженим доступом». 

(62) ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» у листі № 60-01/2956 вказало номер 

телефону ТЕЛЕФОН 2 як контактний директора ОСОБА 3. Також 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» повідомило (мова оригіналу): «При 

здійсненні господарської діяльності Товариством використовувався власний номер 

телефону директора Товариства …  та особистий e-mail керівника: ЕЛЕКТРОННА 

АДРЕСА 1. 

(63) Отже, ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО САДИБА» 

спільно використовували у господарській діяльності та під час участі в Аукціоні-1 та  

Аукціоні-2 один номер телефону, який є контактним телефоном спільної особи обох 

Відповідачів (директора), та одну електронну поштову скриньку. 

(64) Наведені вище обставини свідчать про те, що під час підготовки документів та участі 

в Аукціоні-1 та Аукціоні-2 між ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та 

ТОВ «АГРО САДИБА» відбувався обмін інформацією через одну і ту ж контактну 

особу та Відповідачі діяли узгоджено, внаслідок чого конкуренцію між ними було 

змінено на координацію. 

4.5. Фінансова допомога між Відповідачами та наявність спільного контрагента 



12 

(65) Згідно з виписками по рахунках, наданими АТ «РАЙФФАЙЗЕН БАНК» (лист  

№ 60-01/161кі), АТ КБ «ПРИВАТБАНК» (лист № 60-01/62кі),  

ПуАТ «КБ «АКОРДБАНК» (лист № 60-01/83кі), встановлено, що «інформація з 

обмеженим доступом» (див. табл. 5).  

Таблиця 5 

«інформація з обмеженим доступом» 

(66) За період з 01.01.2022 по 30.09.2022 ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» 

надало у листі № 60-01/2956 копії таких документів: 

- договору № 1 безпроцентної поворотної фінансової допомоги від 03.06.2022, 

укладеного між ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» в особі засновника 

(підписанта) ОСОБА 2 (Позикодавець) та ТОВ «АГРО САДИБА» в особі директора 

ОСОБА 3 (Позичальник). Згідно з предметом вказаного договору Позикодавець надає 

Позичальнику безпроцентну поворотну фінансову допомогу в розмірі 200000,00 грн 

(двісті тисяч гривень 00 копійок), а Позичальник зобов’язується її повернути у строки 

та на умовах, встановлених даним договором, 

- договору № 2 безпроцентної поворотної фінансової допомоги від 22.06.2022, 

укладеного між ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» в особі засновника 

(підписанта) ОСОБА 2 (Позикодавець) та ТОВ «АГРО САДИБА» в особі директора 

ОСОБА 3 (Позичальник). Згідно з предметом вказаного договору Позикодавець надає 

Позичальнику безпроцентну поворотну фінансову допомогу в розмірі 50000,00 грн 

(п’ятдесят тисяч гривень 00 копійок), а Позичальник зобов’язується її повернути у 

строки та на умовах, встановлених даним договором, 

- договору № 3 безпроцентної поворотної фінансової допомоги від 28.06.2022, 

укладеного між ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» в особі засновника 

(підписанта) ОСОБА 2 (Позикодавець) та ТОВ «АГРО САДИБА» в особі директора 

ОСОБА 3 (Позичальник). Згідно з предметом вказаного договору Позикодавець надає 

Позичальнику безпроцентну поворотну фінансову допомогу в розмірі 40000,00 грн 

(сорок тисяч гривень 00 копійок), а Позичальник зобов’язується її повернути у строки 

та на умовах, встановлених даним договором, 

- договору № 1 безпроцентної поворотної фінансової допомоги від 13.07.2022, 

укладеного між ТОВ «АГРО САДИБА» в особі директора ОСОБА 3 (Позикодавець) 

та ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» в особі засновника (підписанта) 

ОСОБА 2 (Позичальник). Згідно з предметом вказаного договору Позикодавець надає 

Позичальнику безпроцентну поворотну фінансову допомогу в розмірі 200000,00 грн 

(двісті тисяч гривень 00 копійок), а Позичальник зобов’язується її повернути у строки 

та на умовах, встановлених даним договором. 

(67) Відповідно до копій наданих ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» 

платіжних доручень (лист № 60-01/2956): 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» здійснило такі платежі ТОВ «АГРО 

САДИБА» згідно з вищевказаними договорами від 03.06.2022 № 1, від 22.06.2022 

№ 2, від 28.06.2022 № 3: 

- 50000,00 грн (п’ятдесят тисяч гривень 00 копійок) (платіжне доручення 

від 05.06.2022 № 25),  

- 150000,00 грн (сто п’ятдесят тисяч гривень 00 копійок) (платіжне доручення 

від 05.06.2022 № 26), 

- 50000,00 грн (п’ятдесят тисяч гривень 00 копійок) (платіжне доручення 

від 23.06.2022 № 30), 

- 40000,00 грн (сорок тисяч гривень 00 копійок) (платіжне доручення 



13 

від 29.06.2022 № 37); 

ТОВ «АГРО САДИБА» здійснило платіж ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ» згідно з вищевказаним договором від 13.07.2022 № 1: 

- 160000,00 грн (сто шістдесят тисяч гривень 00 копійок) (платіжне доручення 

від 14.07.2022 № 33). 

(68) Відповідно до абзацу восьмого підпункту 14.1.257 пункту 14.1 статті 14 Податкового 

кодексу України поворотна фінансова допомога – це сума коштів, що надійшла 

платнику податків у користування за договором, який не передбачає нарахування 

процентів або інших видів компенсацій у вигляді користування такими коштами. 

(69) Згідно зі статтею 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

визначальною характеристикою економічної конкуренції є змагання між суб’єктами 

господарювання з метою здобуття завдяки власним досягненням переваги над іншими 

суб’єктами господарювання. 

(70) При цьому означене змагання не залишає місця таким обставинам, як надання 

поворотної фінансової допомоги, оскільки надання такої допомоги збільшує шанси 

того суб’єкта господарювання у змаганні, який цю допомогу отримує, по відношенню 

до того суб’єкта господарювання, який таку допомогу надає. 

(71) Крім того, за своєю суттю поворотна фінансова допомога може надаватися між 

суб’єктами господарювання, які поєднані або споріднені між собою спільністю 

економічних інтересів, оскільки надається на безвідсотковій основі. 

(72) Виходячи з наведеного суб’єкт господарювання, який надає поворотну фінансову 

допомогу, крім всього переліченого, зацікавлений у фінансових результатах того, хто 

таку допомогу отримує, оскільки розраховує на її повернення. 

(73) Також згідно з виписками по рахунках, наданими АТ «РАЙФФАЙЗЕН БАНК» (лист  

№ 60-01/161кі) та АТ КБ «ПРИВАТБАНК» (лист № 60-01/62кі), встановлено, 

«інформація з обмеженим доступом» (див. табл. 6).  

Таблиця 6 

«інформація з обмеженим доступом» 

(74) ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» у листі № 60-01/2956 повідомило, що у 

період з 01.02.2022 до 30.09.2022 ТОВ «СВIТ-КОНСАЛТ» надавало товариству 

бухгалтерські послуги, зокрема послуги зі здійснення платежів за участь в аукціонах 

та надало копію договору про надання бухгалтерських послуг (бухгалтерський 

аутсорсинг) від 01.02.2022 б/н, згідно з предметом якого замовник 

(ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ») доручає, а виконавець (ТОВ «СВIТ-

КОНСАЛТ») бере на себе зобов’язання з надання бухгалтерських послуг, в т.ч. 

ведення податкового обліку, в обсязі та на умовах, передбачених цим договором. 

(75) Отже, взаємовідносини між ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та 

ТОВ «АГРО САДИБА», які стосувались надання поворотної фінансової допомоги, 

свідчать про фінансову підтримку Відповідачами один одного у господарській 

діяльності. Наявність фінансової підтримки Відповідачів від пов’язаної з ними особи 

свідчить про єдність інтересів та обмін інформацією між Відповідачами. Крім того, 

отримання Відповідачами бухгалтерських послуг в одного і того ж суб’єкта 

господарювання вказує на координацію поведінки ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО САДИБА» під час здійснення своєї господарської 

діяльності. 

(76) Наведені обставини свідчать про обмін інформацією між Відповідачами. 



14 

4.6. Керування банківськими рахунками з однакових ІР-адрес 

(77) За результатами аналізу інформації, наданої АТ КБ «ПРИВАТБАНК»  

(лист № 60-01/62кі), встановлено, «інформація з обмеженим доступом» (див. Додаток 

до рішення). 

(78) Відповідно до даних з мережі Інтернет (RIPE Database) послуги доступу до мережі 

Інтернет за IP-адресами:  

- ІР-АДРЕСА 6 та ІР-АДРЕСА 7 надаються ПрАТ «КИЇВСТАР», 

- ІР-АДРЕСА 8 надаються товариством з обмеженою відповідальністю «ЛЮКС.НЕТ», 

ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з обмеженим доступом»  (далі 

– ТОВ «ЛЮКС.НЕТ»). 

(79) Відповідно до даних з мережі Інтернет (https://2ip.ua/ua/) домени: ІР-АДРЕСА 9, 

 ІР-АДРЕСА 10, ІР-АДРЕСА 11, ІР-АДРЕСА 12, ІР-АДРЕСА 13, ІР-АДРЕСА 14,  

ІР-АДРЕСА 15, ІР-АДРЕСА 16, ІР-АДРЕСА 17 не резолвляться  (не визначаються). 

(80) У листі від 27.02.2024 № 6745/01 (вх. № 60-01/807 від 01.03.2024) ПрАТ «КИЇВСТАР» 

повідомило, що ІР-адреси: ІР-АДРЕСА 6 та ІР-АДРЕСА 7  є динамічними NAT GPRS  

ІР-адресами та використовуються для трансляції (перетворення) внутрішніх 

мережевих ІР-адрес ПрАТ «КИЇВСТАР» з метою з’єднання з мережею Інтернет.  

(81) ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» у листі № 60-01/2956 повідомило, що 

(пряма мова): «При веденні господарської діяльності у період з 01.01.2022 по 

30.09.2022 Товариством використовувався мобільний Інтернет, наданий мобільним 

оператором ПРАТ «КИЇВСТАР», в межах тарифного плану, до якого підключений 

номер телефону директора Товариства … пакет послуг мобільного оператора було 

придбано на неконтрактній основі». 

(82) У листі від 26.03.2024 № 17, вх. № 60-01/1174 від 27.03.2024  

ТОВ «ЛЮКС.НЕТ» повідомило, що у період з 01.03.2022 по 31.10.2022 IP-адресу  

ІР-АДРЕСА 8 для доступу до мережі Інтернет використовувала абонентка ОСОБА 5. 

Адреса підключення АДРЕСА 3. ТОВ «ЛЮКС.НЕТ» використовує публічний договір 

розміщений на офіційному сайті товариства. 

(83) Згідно з інформацією, розміщеною на вебсайті Малинської територіальної громади, 

рішенням 26-ї сесії 8 скликання Малинської міської ради № 635 від 22.04.2022 

вул. Стаханова перейменовано на вул. Довженка (https://malyn-

rada.gov.ua/about/vulyci-malyna-ta-naselenyh-punktiv-malynskoyi-gromady-novi-nazvy). 

(84) ОСОБА 5 у листі від 12.06.2024 б/н, вх. № 60-01/2244 від 17.06.2024 повідомила, що у 

період з 30.05.2022 по 30.09.2022 займала посаду директора ТОВ «СВIТ-КОНСАЛТ» 

та була засновником та кінцевим бенефіціарним власником останнього. З 02.05.2022 

згідно з наказом директора товариства від 02.05.2022 № 3-ОС виконувала посадові 

обов’язки за місцем свого проживання (запроваджено дистанційний режим роботи): 

АДРЕСА 3. У період з 30.05.2022 по 30.09.2022 ОСОБА 5 не надавала доступ / 

послуги доступу до мережі Інтернет ТОВ «АГРО САДИБА», ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ 

ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та третім особам. Водночас ОСОБА 5 надавала Відповідачам 

бухгалтерські послуги на підставі договорів про надання бухгалтерських послуг, 

укладених з ТОВ «СВIТ-КОНСАЛТ», зокрема здійснення платежів за участь в 

аукціонах на підставі рахунків, наданих їй контрагентами. Також ОСОБА 5 

повідомила, що послуги з підготовки та подання документів для участі ТОВ «АГРО 

САДИБА» та ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» в аукціонах за 

ідентифікаторами № BSE001-UA-20220606-58295, № BSE001-UA-20220606-97509 ні 

нею, ні ТОВ «СВIТ-КОНСАЛТ» не надавалися. 

(85) ОСОБА 5 надала копію договору про надання бухгалтерських послуг від 04.01.2022 

https://malyn-rada.gov.ua/about/vulyci-malyna-ta-naselenyh-punktiv-malynskoyi-gromady-novi-nazvy
https://malyn-rada.gov.ua/about/vulyci-malyna-ta-naselenyh-punktiv-malynskoyi-gromady-novi-nazvy


15 

б/н, укладеного ТОВ «АГРО САДИБА» з ТОВ «СВIТ-КОНСАЛТ», та копію договору 

про надання бухгалтерських послуг (бухгалтерський аутсорсинг) від 01.02.2022 б/н, 

укладеного ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» з ТОВ «СВIТ-КОНСАЛТ», 

а також акти здачі-прийняття робіт. Обидва договори підписані зі сторони 

Відповідачів директором ОСОБА 3, зі сторони ТОВ «СВIТ-КОНСАЛТ» – директором 

ОСОБА 5, акти здачі-прийняття робіт затверджені директорами сторін. 

(86) Таким чином, як вбачається з Додатку до рішення, у період проведення Аукціону-1 та 

Аукціону-2 одна і та ж фізична особа, РНОКПП якої РНОКПП 1, здійснювала доступ 

до банківських рахунків ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та 

ТОВ «АГРО САДИБА», зокрема з однакових ІР-адрес. Крім того, доступ до 

банківських рахунків Відповідачів, зокрема у період проведення Аукціону-1 та 

Аукціону-2 здійснювався з ІР-адреси, яку використовувала директор, засновник та 

кінцевий бенефіціарний власник ТОВ «СВIТ-КОНСАЛТ» (ОСОБА 5), з яким у 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО САДИБА» існували 

відносини, пов’язані з отриманням бухгалтерських послуг. 

(87) Наведені обставини свідчать про обмін інформацією між Відповідачами, зокрема 

через одну і ту ж контактну особу у період проведення Аукціону-1 та Аукціону-2, а 

отже угоджену поведінку ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та 

ТОВ «АГРО САДИБА» та спотворення результатів зазначених аукціонів. 

4.7. Спільні властивості файлів 

(88) Частина документів у форматі pdf, завантажених Відповідачами до електронної 

системи «Прозоро.Продажі» для участі в Аукціоні-1 та Аукціоні-2, відповідно до їх 

властивостей створено / змінено у день їх завантаження, крім того властивості 

завантажених документів мають однакові параметри (див. табл. 7). 

Таблиця 7 

Аукціон Файл (назва) 
Створено / 

змінено  
Програма  Виробник PDF Версія PDF 

Аукціон-1 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ»  

витяг.pdf 29.06.2022 PDF24 Creator GPL Ghostscript 9.53.3 1.7 (Acrobat 8.x) 

ТОВ «АГРО САДИБА» 

наказ.pdf 29.06.2022 PDF24 Creator GPL Ghostscript 9.53.3 1.7 (Acrobat 8.x) 

витяг.pdf 29.06.2022 PDF24 Creator GPL Ghostscript 9.53.3 1.7 (Acrobat 8.x) 

Аукціон-2 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ»  

витяг.pdf 29.06.2022 PDF24 Creator GPL Ghostscript 9.53.3 1.7 (Acrobat 8.x) 

ТОВ «АГРО САДИБА» 

наказ.pdf 29.06.2022 PDF24 Creator GPL Ghostscript 9.53.3 1.7 (Acrobat 8.x) 

витяг.pdf 29.06.2022 PDF24 Creator GPL Ghostscript 9.53.3 1.7 (Acrobat 8.x) 

 

(89) Крім того, Відповідачі завантажили до електронної системи «Прозоро.Продажі» для 

участі в Аукціоні-1 та Аукціоні-2 файли у програмі  Microsoft Office Word, які мають 

схожі властивості (див. табл. 8). 

Таблиця 8 

Аукціон  Файл (назва) Автор 
Ким 

збережено  
Редакція Компанія  

Вміст 

створено  

Дата 

останнього 

збереження 

Аукціон-1 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ»  

Бенефіціар МЦ 

СТОЛІТТЯ 

6га.docx 

User 
Windows 

User 
4 

SPecialiST 

RePack 
29.06.2022 

12:35 

29.06.2022 

13:05 



16 

Заява_на_участь

_МЦ СТОЛІТТЯ 

6га.docx 

User 
Windows 

User 
3 

SPecialiST 

RePack 
29.06.2022 

12:25 

29.06.2022 

12:26 

ТОВ «АГРО САДИБА»  

Заява_на_участь

_АГРО САДИБА 

6га.docx 

User 
Windows 

User 
4 

SPecialiST 

RePack 

29.06.2022 

12:25 

29.06.2022 

12:43 

Аукціон-2 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ»  

Бенефіціар МЦ 

СТОЛІТТЯ 

9га.docx 

User Windows 

User 3 

SPecialiST 

RePack 
29.06.2022 

12:34 

29.06.2022 

13:05 

Заява_на_участь

_МЦ СТОЛІТТЯ 

9га.docx 

User Windows 

User 2 

SPecialiST 

RePack 
29.06.2022 

12:24 

29.06.2022 

12:24 

ТОВ «АГРО САДИБА»  

Заява_на_участь

_АГРО САДИБА 

9га.docx 

User 

Windows 

User 3 

SPecialiST 

RePack 
29.06.2022 

12:24 

29.06.2022 

12:42 

(90) Згідно з інформацією, наданою ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» у листі 

№ 60-01/2956, документи пропозицій безпосередньо готувалися посадовою особою – 

директором ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» ОСОБА 3 Водночас до 

підготовки (збору) документів, які входили до складу пропозицій, що надавалась для 

участі в аукціонах, була залучена ОСОБА 1 на підставі договору про надання послуг 

від 28.06.2022 б/н. Згідно з п. 1.7. вказаного договору, копію якого надано 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» у листі № 60-01/2956, виконавець 

(ОСОБА 1) надає замовнику (ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ»), зокрема 

наступні послуги: підготовка та складання заяв, листів, документів для подальшої 

участі замовника у земельних торгах; отримання витягу замовника з ЄДР. Згідно з 

актом прийому наданих послуг до цивільно-правового договору № б/н від 29.07.2022 

послуги, передбачені договором № б/н від 28.06.2022 виконавцем були надані, а 

замовником прийняті. 

(91) Властивості документа (метадані) – це докладні відомості про файл, які описують 

його або вказують на його. Властивості файлів відображають налаштування 

програмного забезпечення, в якому були створені, на конкретному технічному 

пристрої з визначенням індивідуальних характеристик останніх. Отже, властивості 

файлів є унікальними вхідними даними про електронний документ та відрізняються 

залежно від автора файлу, обладнання, яке використовується для виготовлення скан-

копій документів, програмних засобів, що використовуються для конвертації цих 

документів у формат «PDF», та інших параметрів. 

(92) Зазначені факти, із врахуванням інших встановлених обставин, не можуть бути 

випадковим збігом та свідчать про обмін інформацією під час спільної підготовки 

Відповідачів до участі в Аукціоні-1 та Аукціоні-2, що в свою чергу, є свідченням їх 

узгодженої поведінки. 

 

5. КВАЛІФІКАЦІЯ ПОРУШЕННЯ ВІДПОВІДАЧАМИ КОНКУРЕНТНОГО 

ЗАКОНОДАВСТВА 

(93) Адміністративною колегією Відділення встановлено, що поведінка  

ТОВ «АГРО САДИБА» та ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» становить 

антиконкурентні узгоджені дії, які стосуються спотворення результатів аукціонів. 

(94) Вказані факти у своїй сукупності, а саме: 

 

Щодо Аукціону-1: 



17 

- пов’язаність відносинами контролю, 

- подання цінових пропозицій з однакових ІР-адрес, 

- послідовність дій Відповідачів у часі під час участі в Аукціоні-1, 

- наявність спільної контактної особи та спільних засобів зв’язку, 

- наявність фінансової допомоги та спільного контрагента, 

- керування банківськими рахунками з однакових ІР-адрес, 

- спільні властивості файлів пропозицій Відповідачів; 

 

 

Щодо Аукціону-2: 

- пов’язаність відносинами контролю, 

- подання цінових пропозицій з однакових ІР-адрес, 

- послідовність дій Відповідачів у часі під час участі в Аукціоні-2, 

- наявність спільної контактної особи та спільних засобів зв’язку, 

- наявність фінансової допомоги та спільного контрагента, 

- керування банківськими рахунками з однакових ІР-адрес, 

- спільні властивості файлів пропозицій Відповідачів, 

не можуть бути результатом випадкового збігу обставин чи наслідком дії об’єктивних 

чинників, а свідчать про узгодження (координацію) Відповідачами своєї поведінки 

при підготовці до участі та участі в акуціонах, зокрема про обмін між ними 

інформацією. 

(95) Узгодивши свою поведінку та свої пропозиції, Відповідачі тим самим усунули 

конкуренцію та змагальність між собою, а отже спотворили результати проведення 

замовником аукціонів, порушивши права замовника на отримання найбільш 

ефективних для нього результатів, а відтак, вчинили антиконкурентні узгоджені дії, 

заборонені Законом України «Про захист економічної конкуренції». 

(96) Частиною другою статті 4 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

передбачено, що суб’єкти господарювання зобов’язані сприяти розвитку конкуренції 

та не вчиняти будь-яких неправомірних дій, які можуть мати негативний вплив на 

конкуренцію. 

(97) Частиною першою статті 5 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

передбачено, що узгодженими діями є укладення суб’єктами господарювання угод  

у будь-якій формі, прийняття об’єднаннями рішень у будь-якій формі, а також будь-

яка інша погоджена конкурентна поведінка (діяльність, бездіяльність) суб’єктів 

господарювання; частиною другою цієї статті встановлено, що особи, які чинять або 

мають намір чинити узгоджені дії, є учасниками узгоджених дій. 

(98) Відповідно до частини першої статті 6 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» антиконкурентними узгодженими діями є узгоджені дії, які призвели чи 

можуть призвести до недопущення, усунення чи обмеження конкуренції, а пунктом 4 

частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

антиконкурентними узгодженими діями визнаються узгоджені дії, які стосуються 

спотворення результатів торгів, аукціонів, конкурсів, тендерів. 

(99) Згідно з пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

порушенням законодавства про захист економічної конкуренції є антиконкурентні 

узгоджені дії. 

(100) З огляду на зазначене вище, ТОВ «АГРО САДИБА» та ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ 

ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» під час участі в аукціонах з продажу активів (майна), 

проведених Національним банком України (ідентифікаційний код юридичної особи 

«Інформація з обмеженим доступом» ) в системі «Прозоро.Продажі», а саме:  



18 

- «Земельна ділянка площею 6,8450 га, Київська обл., Києво-Святошинський р-н., 

с. Білогородка. Кадастровий номер 3222480400:06:014:0140. Цільове призначення: для 

будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка)», № лота: NBU 3-22, ідентифікатор в системі  

№ BSE001-UA-20220606-58295; 

- «Земельна ділянка площею 9,5465 га, Київська обл., Києво-Святошинський р-н., 

с. Білогородка. Кадастровий номер 3222480400:06:014:0148. Цільове призначення: для 

будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка)», № лота: NBU 6-22, ідентифікатор в системі  

№ BSE001-UA-20220606-97509, 

вчинили порушення, передбачені пунктом 1 статті 50 та пунктом 4 частини другої 

статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді 

антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів аукціонів. 

(101) Відповідно до частини четвертої статті 6 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» вчинення антиконкурентних узгоджених дій забороняється і тягне за 

собою відповідальність згідно із законом. 

 

6. ЗАПЕРЕЧЕННЯ ВІДПОВІДАЧІВ ТА ЇХ СПРОСТУВАННЯ 

 

(102) Зауважень та/або заперечень до змісту Подання ТОВ «АГРО САДИБА» та 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» не надали. 

 

7. ОСТАТОЧНІ ВИСНОВКИ АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ ВІДДІЛЕННЯ 

 

(103) Таким чином, доказами, зібраними у Справі, доводиться, а дослідженням усієї 

сукупності факторів, що об’єктивно могли вплинути на поведінку Відповідачів,  

не спростовується висновок адміністративної колегії Відділення про те, що дії  

ТОВ «АГРО САДИБА» та ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ», які 

полягали у: 

 

Щодо Аукціону-1: 

- пов’язаності відносинами контролю, 

- поданні цінових пропозицій з однакових ІР-адрес, 

- послідовності дій Відповідачів у часі під час участі в Аукціоні-1, 

- наявності спільної контактної особи та спільних засобів зв’язку, 

- наявності фінансової допомоги та спільного контрагента, 

- керуванні банківськими рахунками з однакових ІР-адрес, 

- наявності спільних властивостей файлів пропозицій Відповідачів; 

 

Щодо Аукціону-2: 

- пов’язаності відносинами контролю, 

- поданні цінових пропозицій з однакових ІР-адрес, 

- послідовності дій Відповідачів у часі під час участі в Аукціоні-2, 

- наявності спільної контактної особи та спільних засобів зв’язку, 

- наявності фінансової допомоги та спільного контрагента, 

- керуванні банківськими рахунками з однакових ІР-адрес, 

- наявності спільних властивостей файлів пропозицій Відповідачів, 

є узгодженою поведінкою, що стосується спотворення результатів Аукціону-1 та 

Аукціону-2. 

(104) Така поведінка Відповідачів становить порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються 



19 

спотворення результатів аукціонів, заборонених відповідно до пункту 1  

статті 50 та пункту 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції». 

 

8. ОБҐРУНТУВАННЯ РОЗРАХУНКУ РОЗМІРУ ШТРАФУ 

 

(105) Відповідно до частини другої статті 52 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» за вчинення порушення, яке передбачене пунктом 1 статті 50 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», накладається штраф у розмірі до 

десяти відсотків доходу (виручки) суб’єкта господарювання від реалізації продукції 

(товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, що передував року, в якому 

накладається штраф. 

(106) Згідно з підпунктом 2 пункту 4 розділу IV Порядку визначення розміру штрафу, що 

накладається за порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 14.12.2023 

№ 22-рп, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 січня 2024 року за  

№ 123/41468 (далі – Порядок визначення розміру штрафу), за вчинення порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 1 статті 50 

та пунктом 4 частини другої статті 6 Закону, у вигляді антиконкурентних узгоджених 

дій, які стосуються спотворення результатів торгів, аукціонів, конкурсів, тендерів, 

базовий розмір штрафу встановлюється в розмірі до 30 відсотків від суми договору, 

укладеного за результатами торгів, аукціону, конкурсу, тендеру, з урахуванням 

ступеня негативного впливу на конкуренцію, інтереси замовника, що встановлюється 

в кожному конкретному випадку вчинення порушення, з урахуванням обставин 

справи, а в разі визнання торгів, аукціону, конкурсу, тендеру такими,  

що не відбулися, ‒ у розмірі до 30 відсотків від суми очікуваної вартості торгів, 

конкурсу, тендеру або початкової ціни реалізації лота під час проведення аукціону, з 

урахуванням ступеня негативного впливу на конкуренцію, інтереси замовника, що 

встановлюється в кожному конкретному випадку вчинення порушення з урахуванням 

обставин справи. 

(107) За результатами Аукціону-1 та Аукціону-2 Замовником укладені договори з 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» відповідно: 

- від 25.07.2022 б/н, ціна договору 3 730 000,00 грн без ПДВ; 

- від 25.07.2022 б/н, ціна договору 5 005 000,00 грн без ПДВ. 

(108) Відповідно до підпункту 1 пункту 6 розділу IV Порядку визначення розміру штрафу 

за вчинення порушення, передбаченого пунктом 1 статті 50 та пунктами 1-4  

частини другої статті 6 Закону, з метою забезпечення стримуючого ефекту базовий 

розмір штрафу, визначений відповідно до підпунктів 1 або 2 пункту 4 цього розділу, 

збільшується на суму, що становить від 15 до 25 відсотків від базового розміру 

штрафу. 

(109) Пунктом 1 розділу V Порядку визначення розміру штрафу передбачено, що у разі 

наявності обставин, що беруться до уваги під час визначення розміру штрафу, 

базовий розмір штрафу збільшується або зменшується з урахуванням цих обставин. 

(110) Згідно з підпунктом 4 пункту 2 розділу V Порядку визначення розміру штрафу 

базовий розмір штрафу збільшується за повторне вчинення відповідачем порушення, 

хокрема,  передбаченого пунктом 1 статті 50 Закону, упродовж строку, визначеного 

частиною першою статті 42 Закону, з урахуванням обставин справи, що 

встановлюються у кожному конкретному випадку та зазначаються у рішенні органу 

Комітету у справі. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2210-14#n456


20 

(111) Відповідно до пункту 2 розділу V Порядку визначення розміру штрафу у випадках 

врахування обставин, що беруться до уваги під час визначення розміру штрафу,  

та збільшують його розмір порівняно з базовим розміром штрафу, зазначених  

у підпункті 4 пункту 2 цього розділу, базовий розмір штрафу збільшується  

від 0,01 до 2 разів. 

(112) При визначенні розміру штрафу адміністративною колегією Відділення враховано, 

що: 

- узгоджені дії ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» та ТОВ «АГРО 

САДИБА» спрямовані на досягнення узгодженого між ними результату, належить до 

категорії шкідливих антиконкурентних узгоджених дій, оскільки у таких випадках 

вибір для замовників обмежений лише поданими конкурсними пропозиціями і змова 

учасників призводить до порушення прав замовників на продаж за ціною, сформованою 

в умовах конкуренції; 

- порушення законодавства про захист економічної конкуренції ТОВ «АГРО 

САДИБА» вчинено вперше; 

- ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» – не вперше (рішенням 

адміністративної колегії Відділення від 24.10.2024 № 60/188-р/к у справі  

№ 382/60/52-рп/к.24 визнано вчинення ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» 

порушення, передбаченого пунктом 13 статті 50 закону України «Про захист 

економічної конкуренції»). 

(113) Обставини, що передбачені пунктом 6 Розділу V Порядку, які б зменшували розмір 

штрафу, не встановлені. 

(114) Згідно з пунктом 1 розділу VI Порядку визначення розміру штрафу, розмір доходу 

(виручки) суб’єкта господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)  

за останній звітний рік, що передував року, у якому накладається штраф, відповідно  

до якого визначається граничний розмір штрафу, визначається: 

- на підставі документально підтверджених відомостей, наданих відповідачами; 

- на підставі відомостей, визначених формою № 2 «Звіт про фінансові результати 

(Звіт про сукупний дохід)», наведеною в додатку 1 до Національного положення 

(стандарту) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 07 лютого 2013 року  

№ 73, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 28 лютого 2013 року за  

№ 336/22868. 

(115) У листі від 11.03.2025 № 8152/5/26-15-04-04-03, вх. № 60-01/593кі від 12.03.2025 

Головне управління ДПС у м. Києві повідомило, що «інформація з обмеженим 

доступом».  

(116) Вимога від 10.03.2025 № 60-02/1943е, надіслана на адресу ТОВ «АГРО САДИБА», 

щодо надання копій податкової декларації з податку на прибуток та звіту про 

фінансові результати за 2024 рік станом на 03.04.2025 не вручена. 

(117) У листі від 17.03.2025 № 2483/5/06-30-04-01-14, вх. № 60-01/770кі від 20.03.2025 

Головне управління ДПС у Житомирській області повідомило, що «інформація з 

обмеженим доступом». 

(118) У листі від 24.03.2025 № 18/25/ю, вх. № 60-01/1605 від 27.03.2025 

ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» надало копії податкової декларації з 

податку на прибуток підприємства та звіту про фінансові результати, відповідно до 

яких дохід від будь-якої діяльності (за вирахуванням непрямих податків), визначений 

за правилами бухгалтерського обліку, ТОВ «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР «СТОЛІТТЯ» 

за 2024 рік становить СУМА 1 гривень, а чистий дохід від реалізації продукції 

(товарів, робіт, послуг) становить СУМА 2 тис. грн. 



21 

 

Враховуючи викладене, керуючись статтями 7 і 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статтями 48 і 52 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», пунктами 3 і 11 Положення про територіальне відділення 

Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного 

комітету України від 23 лютого 2001 року № 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 30 березня 2001 року за № 291/5482, пунктом 1, 3 та 4 розділу VIIІ Порядку 

розгляду Антимонопольним комітетом України та його територіальними відділеннями заяв і 

справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затвердженого 

розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (зі змінами та 

доповненнями), Порядком визначення розміру штрафу, що накладається за порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, затвердженим розпорядженням 

Антимонопольного комітету України від 14.12.2023 № 22-рп, зареєстрованим в Міністерстві 

юстиції України від 25.01.2024 № 123/41468, адміністративна колегія Північного 

міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України 

 

ПОСТАНОВИЛА: 

 

1. Визнати, що товариство з обмеженою відповідальністю «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ» (ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з обмеженим 

доступом») та товариство з обмеженою відповідальністю «АГРО САДИБА» 

(ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з обмеженим доступом») вчинили 

порушення, передбачене пунктом 1 статті 50 та пунктом 4 частини другої статті 6 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, 

які стосуються спотворення результатів аукціонів, під час участі в аукціоні з продажу активів 

(майна) «Земельна ділянка площею 6,8450 га, Київська обл., Києво-Святошинський р-н., 

с. Білогородка. Кадастровий номер 3222480400:06:014:0140. Цільове призначення: для 

будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка)», № лота: NBU 3-22, проведеному Національним банком України, 

(ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з обмеженим доступом»), 

ідентифікатор в системі «Прозоро.Продажі» № BSE001-UA-20220606-58295. 

2. За порушення, яке викладене в пункті 1 резолютивної частини цього рішення, 

накласти на товариство з обмеженою відповідальністю «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ» (ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з обмеженим 

доступом») штраф у розмірі 3 000 (три тисячі) гривень. 

3. За порушення, яке викладене в пункті 1 резолютивної частини цього рішення, 

накласти на товариство з обмеженою відповідальністю «АГРО САДИБА» (ідентифікаційний 

код юридичної особи «Інформація з обмеженим доступом») штраф у розмірі 

 68 000 (шістдесят вісім тисяч) гривень. 

4. Визнати, що товариство з обмеженою відповідальністю «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ» (ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з обмеженим 

доступом») та товариство з обмеженою відповідальністю «АГРО САДИБА» 

(ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з обмеженим доступом») вчинили 

порушення, передбачене пунктом 1 статті 50 та пунктом 4 частини другої статті 6 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, 

які стосуються спотворення результатів аукціонів, під час участі в аукціоні з продажу активів 

(майна) «Земельна ділянка площею 9,5465 га, Київська обл., Києво-Святошинський р-н., 

с. Білогородка. Кадастровий номер 3222480400:06:014:0148. Цільове призначення: для 

будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка)», № лота: NBU 6-22, проведеному Національним банком України, 



22 

(ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з обмеженим доступом»), 

ідентифікатор в системі «Прозоро.Продажі» № BSE001-UA-20220606-97509. 

5. За порушення, яке викладене в пункті 4 резолютивної частини цього рішення, 

накласти на товариство з обмеженою відповідальністю «МІЖНАРОДНИЙ ЦЕНТР 

«СТОЛІТТЯ» (ідентифікаційний код юридичної особи «Інформація з обмеженим 

доступом») штраф у розмірі 3 000 (три тисячі) гривень. 

6. За порушення, яке викладене в пункті 4 резолютивної частини цього рішення, 

накласти на товариство з обмеженою відповідальністю «АГРО САДИБА» (ідентифікаційний 

код юридичної особи «Інформація з обмеженим доступом») штраф у розмірі  

68 000 (шістдесят вісім тисяч) гривень. 

 

Рішення органів Антимонопольного комітету України, голів його територіальних 

відділень є обов’язковими до виконання. Рішення органу Антимонопольного комітету 

України набирають чинності з дня їх прийняття. 

 

Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення. 

 

Відповідно до статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання зобов’язаний надіслати до 

Антимонопольного комітету України або його територіального відділення документи, що 

підтверджують сплату штрафу. 

 

Рішення може бути оскаржене до господарського суду у двомісячний строк з дня його 

одержання. 

 

 

 

Голова адміністративної колегії –  

голова Відділення         Андрій ПОГОРЄЛОВ 

 


	АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ
	Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення.

